ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2013

№ 1373
            г. Тверь

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Организация досуга и массового отдыха жителей города Твери на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2011 №2528
В целях обеспечения реализации и в связи с уточнением объемов финансирования отдельных мероприятий ведомственной целевой программы  «Организация досуга и массового отдыха жителей города Твери на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации города Твери от 30.12.2011 № 2528, на основании решения Тверской городской Думы от 19.12.2012 г. № 147 (368) «О бюджете города Твери на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и решения планово-бюджетной комиссии администрации города Твери от 03.07.2013
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Организация досуга и массового отдыха жителей города Твери на 2012-2015годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2011 № 2528, следующие изменения:

1.1. В разделе II «Основания для разработки Программы» паспорта Программы слова «Федерального закона от 06.10.2003 № 31-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ».

1.2. Раздел V «Цели и задачи Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

 «

	V

	Цели и задачи Программы

	Цель: обеспечение широкого доступа горожан к культурным ценностям, формирование нравственности, патриотизма и гражданственности жителей города средствами культуры.

Задачи:

- организация массового отдыха жителей города;

- поддержка творческих инициатив населения города;

- ремонт и содержание памятников, изготовление, установка и содержание мемориальных досок;

- реализация Закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы».

».

1.3. Раздел IX «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

 «

	IX
	Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери, а также средств бюджета Тверской области, предусмотренных на реализацию Закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы». Общий объем средств на реализацию Программы составляет70839,5 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год:

бюджет города Твери  - 22 512,4 тыс. руб.

- 2013 год:

бюджет города Твери - 14950,1 тыс. руб.;

бюджет Тверской области – 600,0 тыс. руб.

- 2014 год:

бюджет города Твери – 16 307,0 тыс. руб.

- 2015 год:

бюджет города Твери – 16 470,0 тыс. руб.

».

1.4. Раздел X «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта Программы дополнить дефисом 4 «-доля памятников монументального искусства, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве памятников монументального искусства, расположенных на территории города Твери -  30 %».
1.5. В разделе 2 «Основные цели и задачи целевой программы, сроки и этапы ее реализации» Программы дефис 3 «- ремонт и содержание памятников» изложить в следующей редакции: «- ремонт и содержание памятников, изготовление, установка и содержание мемориальных досок».
1.6. Раздел 2 «Основные цели и задачи целевой программы, сроки и этапы ее реализации» Программы дополнить дефисом 4 «- реализация Закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы».

1.7. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение целевой программы» Программы изложить в следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери, а также средств бюджета Тверской области, предусмотренных на реализацию Закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы». Общий объем средств на реализацию Программы составляет 70 839,5 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год:

бюджет города Твери  - 22 512,4 тыс. руб.

- 2013 год:

бюджет города Твери -14950,1тыс. руб.;

бюджет Тверской области – 600,0 тыс. руб.

- 2014 год:

бюджет города Твери – 16 307,0 тыс. руб.
- 2015 год:

бюджет города Твери – 16 470,0 тыс. руб.».

1.8. Таблицу 1 раздела 7 «Оценка эффективности реализации целевой Программы» дополнить подразделом 3 «Ремонт и содержание памятников монументального искусства»:

«

	3.
	Реализация закона Тверской области от 16.02.2009 №7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»

	3.1.
	Количество отремонтированных объектов
	кол-во
	-
	-
	2
	-
	-
	-

         ».
1.9. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на интернет-сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Л.Н. Огиенко.

Глава администрации города

      В. М. Павлов
Приложение к постановлению

администрации города Твери

№ 1373 от 11 ноября 2013 г.
«Приложение № 1
к ведомственной целевой программе

«Организация досуга и массового отдыха

жителей города Твери на 2012-2015 годы»

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

«Организация досуга и массового отдыха жителей города Твери на 2012-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий,

видов работ,

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект
	Исполнители и бюджетополучатели

	Всего
	В том числе
	Наимено-

вание показателей ожидаемого эффекта (ед. измерения)
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по результатам реализации мероприятий программы

	По годам
	Итого

по целевой программе

	2012 г.

Бюджет города
	2013 г.
	2014 г.

Бюджет города
	2015 г.

Бюджет города

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Бюджет города
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Организация массового отдыха жителей города

	1.1
	Проведение культурно-массовых мероприятий

	55450,5
	17037,4
	12836,1
	-
	12 707,0
	12 870,0
	чел.
	362 тыс.
	363 тыс.
	363

тыс.
	364 тыс.
	1 452 тыс.
	Управление по культуре, спорту и делам молодежимуници-пальные учрежде-ния культуры

	1.2
	Прочие расходы

	1 600,0
	1200,0
	-
	-
	200,0
	 200,0
	-
	-

	Управление по культуре, спорту и делам молодежи

	2. Поддержка творческих инициатив города Твери

	2.1
	Участие в творческих смотрах, конкурсах, фестивалях, мастер-классах, обучение

	500,0
	200,0
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	мероприя-тия
	5
	2
	2
	2
	11
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи

	2.2
	Предоставление субсидий юридич. и   физическим лицам – производителям товаров, работы, услуг в сферах дополнительного образования детей,  культуры

	9214,9
	3000,0
	1214,9
	-
	2 500,0
	2 500,0
	тыс.руб.
	3000,0
	1214,9
	2 500,0
	2 500,0
	9214,9
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи

	2.3
	 Издание книг, памятных альбомов, подарочных изданий.

	200,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	кол-во изданий
	1
	-
	-
	-
	1
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи

	3. Ремонт и содержание памятников, изготовление, установка и содержание мемориальных досок

	3.1
	Содержание, обслуживание и ремонт памятников, изготовление, установка и содержание мемориальных досок
	1699,1
	500,0
	399,1
	-
	400,0
	400,0
	кол-во проведенных ремонтных

работ
	17
	17
	17
	17
	68
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи

	3.2
	 Оплата газа к Обелиску Победы

	1 575,0
	375,0
	400,0
	-
	400,0
	400,0
	куб.м
	350 тыс.
	350 тыс.
	350 тыс.
	350 тыс.
	1 400

тыс.
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи

	4. Реализация закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области,

удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»

	4.1
	Проведение ремонтно-восстановительных работ на мемориальном комплексе Обелиск Победы у Вечного огня
	120,0
	-
	-
	120,0
	-
	-
	кол-во объектов
	-
	1
	-
	-
	1
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи

	4.2
	Проведение ремонтно-восстановительных работ памятника воинам-интернационалистам
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-
	кол-во объектов
	-
	1
	-
	-
	1
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи

	4.3
	Оформление мест проведения праздничных мероприятий, приуроченных к Дням воинской славы России в г. Твери
	400,0
	-
	-
	400,0
	-
	-
	кол-во объектов
	-
	1
	-
	-
	1
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи

	ИТОГО
	70 839,5
	22 512,4
	14 950,1
	600,0
	16 307,0
	16 470,0

».
И.о. начальника управления по культуре, спорту

и делам молодежи администрации города Твери

А.Н. Балуева